REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVA - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E JUNIKUT
MUNICIPALITY OF JUNIK - OPSTINA JUNI

Republika e Kosovés;

Kuvendi i Komunés sé Junikut;
Numeér: 02/47; NF.PO | Nrifag Dat:

Daté: 29.04.2015 . 903519 U O -0S WIS

a Junik

Né bazé t& nenit 12.2 paragrafi d) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK numér 28/2008); nenit 22.1 paragrafi 4. té Statutit t&¢ Komunés sé Junikut; dhe nenit 16
paragrafi 3. t& Rregullores s& Punés s¢ Kuvendit t¢ Komunés sé& Junikut, Kuvendi i Komungs sé
Junikut né mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé 29.04.2015, nxjerré:

VENDIM

pér fillimin e hartimit t&
(projekt) Rregullores pér punén e Komitetit pér Shérbime Publike

L Me kété vendim fillohet hartimi i (projekt) Rregullores pér punén e Komitetit pér
Shérbime Publike/né tekstin e métejmé (projekt) Rregullorja/.

I Qéllimi i nxjerrjes dhe miratimit t& késaj (projekt) Rregulloreje, sipas kétij vendimi &shté
rregullimi i punés sé Komitetit pér Shérbime Publike, detyrat dhe pérgjegjésité si dhe obligimet e
kétij komiteti q& nuk jané t& pércaktuara me ndonjé dispozité ligjore.

IIl. Bartése e hartimit t& (projekt) Rregullores nga pika I e kétij vendimi &shté Drejtoria pér
Shérbime Publike, Inspekcion, Mbrojtje dhe Shpétim.

IV. Bartésja e hartimit t¢ (projekt) Rregullores éshté e obliguar gé rregulloren ta hartojé né afat prej
4 muajve nga dita e hyrjes né fuqi t& kétij vendimi.

V. Autorizohet kryetari i Komunés s¢ Junikut qé pas hyrjes né fuqi t& kétij vendimi t& eméroj
Grupin e punés pér hartimin e (projekt) Rregullores nga pika L. e kétij vendimi.

VI Projekt Rregullorja duhet t& vihet né shqyrtim publik dhe komente. Paragitja e projekt
Rregullores né shqyrtim publik dhe koha pér dhénien e shqyrtimeve dhe komenteve do té& shpallen
né ueb fagen e Komunés sé Junikut.

VII. Pas hartimit, (projekt) Rregullorja i procedohet Kuvendit t¢ Komunés pér shqyrtim dhe
miratim.
VIIL. Mjetet financiare pér hartimin e (projekt) Rregullores sigurohen nga buxheti i Komunés sé

Junikut.

IX. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfuqgizohen té gjitha dispozitat ligjore me anén e té cilave kjo
fushé ka gené e rregulluar.
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X. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset kryetari i Komunés s& Junikut respektivisht Drejtoria pér
Shérbime Publike, Inspekcion, Mbrojtje dhe Shpétim.

XI. Ky vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés sé& Junikut.

Me kété vendim njoftohen:

MAPL;

Kryetari i Komunés sé& Junikut;
Drejtoria pér Shérbime Publike, Inspekcion, Mbrojtje dhe Shpétim;
Shérbimi i Kuvendit t& Komunés s& Junikut; dhe
Arkivi i Komunés sé Junikut.
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